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Punkt 1: 1. behandling af forslag til årsbudget 2019 og budgetoverslag for
årene 2020, 2021 og 2022

18/15043

Resumé

Kommunaldirektøren fremsender budgetforslag for perioden 2019 til 2022.

 

Budgetforslaget består af udvalgenes bidrag til budgetforslaget fremsendt i overensstemmelse med den af Byrådet
vedtagne budgetprocedure for 2019.

 

I budgetforslaget er reduktionsrammer m.v. vedtaget af Økonomiudvalget den 21. august 2018 indregnet.

Sagen behandles i

Økonomiudvalget og Byrådet.

Forslag

Kommunaldirektøren foreslår,

 

at       Budgetforslag 2019 med tilhørende budgetoverslag for årene 2020, 2021 og 2022 indstilles til Byrådets tiltrædelse
med henblik på overgang til 2. behandling.

at       Bevillingsregler for 2019 vedtages som anført under sagsfremstillingen.

 

at       Sidste frist for indsendelse af ændringsforslag til borgmesteren for de byrådsgrupper/-medlemmer, der ikke er med i
budgetforliget, er den 13. september 2018.

Beslutning Byrådet den 04-09-2018

Godkendt.

Beslutning Økonomiudvalget den 04-09-2018

Forslaget indstilles til godkendelse.

Sagsfremstilling

Efter indarbejdelse af Økonomiudvalgets beslutning den 21. august 2018 viser budgetforslaget et samlet kasseforbrug på
30,468 mio. kr. i 2019. Samlet set er der for perioden 2019 – 2022 en kasseforøgelse på 1,305 mio. kr.

 

Der vil inden budgettets 2. behandling kunne forekomme justeringer set i forhold til Kolding Kommunes aktive deltagelse
i KL’s faseopdelte budgetlægning, der har til hensigt at sikre, at regeringsaftalens rammer for serviceudgifter,
bruttoanlægsudgifter og skat overholdes.

 

Budgetforslaget fremgår af nedenstående bevillingsoversigt.



 

 

 



 

Bevillingsregler:

 

Serviceudgifter

Der meddeles en nettodriftsbevilling pr. politikområde. Der vil kunne budgetomplaceres inden for den meddelte bevilling,
såfremt bevillingens materielle indhold ikke ændres.

 

Takster og gebyrer fastsættes af Byrådet, der i særlige tilfælde kan delegere kompetencen til Økonomiudvalget. Særligt
for enkeltstående arrangementer gælder, at by- og udviklingsdirektøren er bemyndiget til at fastsætte taksten.

 

For de decentrale budgetenheder genbevilges et overskud i det følgende budgetår, idet overskuddet maksimalt kan udgøre
3% af bevillingen. Underskud dækkes fuldt ud ved en reduktion af det følgende års budget.

 

For centrale områder, puljer m.v. vurderes konkret, hvorvidt et overskud eller underskud skal genbevilges i det følgende
år. Vurderingen foretages med udgangspunkt i konkrete begrundelser.

 

Den samlede overførsel for centrale og decentrale enheder kan maksimalt udgøre 100 mio. kr. Den samlede overførsel
godkendes endeligt af Byrådet.

 

Indkomstoverførsler

Der meddeles en nettodriftsbevilling pr. politikområde. Der vil kunne budgetomplaceres inden for den meddelte bevilling,
såfremt bevillingens materielle indhold ikke ændres. Der er som udgangspunkt ikke overførselsadgang.

 

Anlægsbevillinger og rådighedsbeløb



Rådighedsbeløb afsat på investeringsoversigten kan først bruges, når anlægsbevilling er meddelt af Byrådet.
Anlægsbevillinger søges særskilt for det enkelte projekt. Ikke forbrugte rådighedsbeløb kan søges overført ved
bevillingskontrollen ultimo året. For beløb op til 5% af projektets rådighedsbeløb gælder, at de kan medtages i
genbevillingssagen.

 

Finansielle bevillinger

Bevillingerne for renter, skatter, tilskud og moms meddeles brutto. Øvrige budgetposter har karakter af kapitalposter uden
bevillingsmæssig funktion. Der er ikke overførselsadgang.

 

Tillægsbevillinger

Ansøgninger om tillægsbevillinger skal, inden forelæggelse for det stående udvalg, være ledsaget af et forslag til
finansiering inden for eget bevillingsområde. Centralforvaltningens bemærkninger skal fremgå af samtlige
dagsordenspunkter indeholdende økonomi inden behandling i udvalg.

 

Budgetdelegation

De stående udvalg kan delegere bevillingen eller dele heraf til forvaltningsdirektøren, der kan videredelegere inden for
egen organisation. Den samlede delegation fremgår af oversigt benævnt ”Disponerings- og
budgetomplaceringsdelegation”, der udarbejdes efter budgettets vedtagelse.

 

Delegationen skal foretages således, at enhver økonomisk disposition entydigt kan henføres til en budgetansvarlig person.
Delegationen gælder for såvel budgetansvar, ret til at budgetomplacere og ret til at disponere inden for bevillingens
materielle indhold.

 

Befolkningsprognose og boligudbygningsplan

Den nyeste befolkningsprognose, herunder den nyeste boligudbygningsplan, vedtaget af Byrådet, anvendes som
forudsætningsdel i forbindelse med budgetlægningen.

Bilag

Børne- og Uddannelsesudvalgets beslutning vedr. reduktioner (22.08.18)

Seniorudvalgets beslutning vedr. reduktioner (27.08.18)

Lokaldemokratiudvalgets beslutning vedr. reduktioner (27.08.18)

Plan-, Bolig- og Miljøudvalgets beslutning vedr. reduktioner (28.08.18)

Teknik- og Klimaudvalgets beslutning vedr. reduktioner (28.08.18)

Fritids- og Idrætsudvalgets beslutningen vedr. reduktioner (29.08.18)

Kulturudvalgets beslutning vedr. reduktioner (28.08.18)

Arbejdsmarkedsudvalgets beslutning vedr. reduktioner (30.08.18)

Social- og Sundhedsudvalgets beslutning vedr. reduktioner (29.08.18)

Social- Handicap- og Hjælpemiddelpolitiks beslutning vedr. reduktioner (29.08.18)
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